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KOMISJA EDUKACJI,  
ZDROWIA, SPORTU,  
KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
AO.BR.0012.4.44.2023 
 
 

PROTOKÓŁ NR 44/2023 
Z POSIEDZENIA  

KOMISJI EDUKACJI, ZDROWIA,  
SPORTU, KULTURY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 27 marca 2023 r. 

 
 
Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej - Jacek 
Pieprzyk otworzył posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej, które 
odbyło się w dniu 27 marca 2023 r. i powitał członków Komisji, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, 
Skarbnika Powiatu - Barbarę Golon, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – 
Bogumiłę Sprywę, Kierownika Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu – 
Adriannę Brzostowską oraz pracownika Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz 
z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą 
elektroniczną.  

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 9 członków komisji i stwierdził quorum 
oraz prawomocność obrad.  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ad. 2. Analiza rynku pracy i stanu bezrobocia w Powiecie Nowotomyskim według stanu na koniec 
2022 roku. 
 
 Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie analizy rynku 
pracy i stanu bezrobocia w Powiecie Nowotomyskim według stanu na koniec 2022 roku. 
 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała, że rok 2022 w powiecie nowotomyskim 
zakończył się stosunkowo niskim poziomem bezrobocia. W skali województwa powiat uplasował się 
na 5 miejscu ze stopą bezrobocia wynoszącą 2,2 %. Na dzień 31 grudnia 2022 roku w Powiatowym 
Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 746 osób. Bezrobotni zamieszkujący na wsi to przede wszystkim 
mężczyźni w grupie wiekowej 25-34 lat oraz 35-44 lat. Osoby zamieszkałe na wsi legitymują się w 
zdecydowanej większości wykształceniem zawodowym oraz gimnazjalnym i poniżej, posiadają 
przeważnie staż pracy od 1 roku do 5 lat. W ogólnej liczbie bezrobotnych największą grupę stanowią 
osoby w wieku 25-34 lata - 23,6 % i 35-44 lata - 24,0 % - łącznie 47,6 % bezrobotnych. Jedynie około 
5,9 % bezrobotnych to osoby powyżej 60 roku życia. W 2022 roku 1753 osoby uzyskały status 
bezrobotnego, a około 60 % zarejestrowanych osób znalazło pracę. Dyrektor poinformowała, że do 
zawodów deficytowych w 2022 roku zaliczali się m. in.: lekarze, robotnicy budowlani, robotnicy 
obróbki drewna i stolarze, kierowcy samochodów ciężarowych, nauczyciele. 
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania są jakieś pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 

https://nowytomyslpowiat.esesja.pl/posiedzenie/c895ce49-af62-4#collapse1
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Ad. 3. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu zaplanowane na 2023 rok. 

 Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o omówienie aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu zaplanowanych na 2023 rok. 
 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała, że formami pomocy, które są 
najczęściej realizowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomyślu i cieszą się dużym 
zainteresowaniem są: staże, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów 
wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, roboty publiczne, prace społeczno-użyteczne, krajowy 
fundusz szkoleniowy, szkolenia, bon na zasiedlenie, bon stażowy, prace interwencyjne, studia 
podyplomowe. Powiatowy Urząd Pracy po raz pierwszy będzie realizować tzw. formę pomocy 50+, 
która będzie przeznaczona dla osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia podejmujących pracę. 
 
 Starosta o godzinie 12.15 dołączył do obrad Komisji. 
 
 Przewodniczący powitał Starostę. Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionej informacji 
są jakieś pytania? 
 Pytań nie było. 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o godzinie 12.18 opuściła obrady Komisji. 

Ad. 4. Informacja z realizacji inwestycji w obszarze edukacji, sportu i zdrowia w 2022 roku oraz plan 
na 2023 rok. 

 Przewodniczący poprosił Kierownika Wydziału Inwestycji o przedstawienie informacji z 
realizacji inwestycji w obszarze edukacji, sportu i zdrowia w 2022 roku oraz plan na 2023 rok.  
 Kierownik Wydziału Inwestycji poinformowała, że do zadań inwestycyjnych realizowanych w 
2022 roku w obszarze edukacji zaliczały się: 

- Modernizacja i doposażenie infrastruktury edukacyjnej na terenie powiatu 
nowotomyskiego w celu rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego – zadanie 
wieloletnie, zakończone w 2022 roku, w trakcie rozliczenia końcowego. Do tej pory 
wszystkie wydatki przedstawione we wnioskach o płatność zostały rozliczone zgodnie z 
treścią umowy o dofinansowanie; 

- Modernizacja energetyczna budynków Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu przy ul. E. 
Sczanieckiej – w 2022 roku poniesiono wydatki związane z opracowaniem audytu 
energetycznego, dokumentacją projektowo-kosztorysową, studium wykonalności (na 
potrzeby wnioskowania), zakupem tablic informacyjno-pamiątkowych i uporządkowaniem 
terenu pod budowę, termin realizacji inwestycji został wyznaczony na 30 czerwca 2023 r.; 

- Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu (etap 
I) - pod koniec 2022 roku podpisano umowę na roboty budowlane dot. wykonania 
pierwszego etapu inwestycji tj. wymiana stolarki okiennej, a 13 marca br. roboty zostały 
odebrane; 

- Przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu w celu dostosowania do 
zgodności z warunkami bezpieczeństwa pożarowego (zapewnienie na poziomie parteru 
dodatkowego wyjścia oraz uzupełnienia instalacji o system sygnalizacji pożarowej), 
planowany termin realizacji do końca 2023 r. 

 W 2022 roku w obszarze zdrowia realizowano następujące inwestycje: 
- Dotacja dla SP ZOZ w Nowym Tomyślu na zdanie pn. "Rozbudowa szpitala w Nowym 

Tomyślu – dostosowanie obiektu do realizacji świadczeń zdrowotnych związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem chorób zakaźnych, w tym COVID-19 - 
zadanie dotyczyło opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej na zakres prac 
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zgłoszony do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategiczny; 

- Rozbudowa i przebudowa szpitala w Nowym Tomyślu - etap I - zgodnie z wnioskiem o 
dofinansowanie, szacunkowa wartość inwestycji wynosiła 11 500 000,00 zł, ostatecznie 
zawarto umowę na roboty budowlane na kwotę 11 748 486,16 zł oraz nadzór inwestorski 
na kwotę 87 350,00 zł; zadanie jest w trakcie realizacji, a zakończenie robót planowane jest 
na 31 stycznia 2024 r. 

 Kierownik poinformowała, że są trzy zadania inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2023 rok, 
których realizacja jest uzależniona od pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych, tj.: 
utworzenie strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu, wykonanie muralu antysmogowego 
na ścianie budynku Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, budowa sali sportowej z zapleczem 
szatniowo-sanitarnym dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu. 
 Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionej informacji są pytania? 
 Radny Ireneusz Kozecki odniósł się do zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa budynku 
Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu w celu dostosowania do zgodności z warunkami bezpieczeństwa 
pożarowego i zapytał, co wynika z ekspertyzy przeciwpożarowej? Radny zwrócił uwagę, że budynek był 
modernizowany w niedalekim czasie. Czy Powiat ma ponosić koszty tej inwestycji ze środków 
własnych? Czy będzie brany pod uwagę udział prywatnej szkoły w kwestii realizacji tej inwestycji? 
 Starosta odpowiedział, że jest to kontynuacja związana z połączeniem dwóch obiektów. Został 
wykonany nowy projekt budowlany, w którym elementy związane z bezpieczeństwem pożarowym 
zostały w pełni zabezpieczone. Starosta dodał, że zostaną zamontowane również nowe drzwi.  
 Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy budowa sali sportowej z zapleczem szatniowo-sanitarnym 
dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu będzie wykonywana w oparciu o 
istniejącą dokumentację projektową? 
 Starosta odpowiedział, że tak. Pozwolenie na budowę jest ważne do maja br. 

 Kierownik Wydziału Inwestycji o godzinie 12.39 opuściła obrady Komisji. 

Ad. 5. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 
okresie międzysesyjnym. 

 Przewodniczący Komisji zapytał, czy do ww. sprawozdania są pytania? 

 Radny Ireneusz Kozecki odniósł się do posiedzenia Zarządu z dnia 8 marca br. punktu 4 i 
stwierdził, że należałoby określić, który radny Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu złożył wniosek o 
podjęcie działań mających na celu wybudowanie chodnika przy drodze powiatowej przy ul. Szkolnej w 
Borui Kościelnej. Radny zwrócił uwagę, że we wcześniejszym terminie składał interpelację w tej samej 
sprawie i wyraził zdziwienie, iż wniosek radnego Rady Miejskiej został ujęty w sprawozdaniu Zarządu, 
natomiast jego interpelacja nie została zauważona. 
 Starosta poinformował, że pozytywne rozpatrzenie wniosku w ww. sprawie wiąże się z 
opracowaniem dokumentacji projektowej. Starosta dodał, że nie jest tajemnicą który radny Rady 
Miejskiej w Nowym Tomyślu wystąpił z ww. wnioskiem. 
 Sekretarz Powiatu dodała, że interpelacja radnego Kozeckiego była odczytana na sesji, 
wybrzmiała w odpowiedni sposób i radny w terminie otrzymał odpowiedź na interpelację. Wniosek 
radnego Rady Miejskiej został ujęty w sprawozdaniu Starosty, ponieważ był rozpatrywany na 
posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
 
 Przewodniczący Komisji Jacek Pieprzyk o godzinie 12.45 opuścił obrady Komisji. Prowadzenie 
Komisji objął Wiceprzewodniczący Komisji Dariusz Chłopek. 
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 Radny Adam Pilc poprosił o przybliżenie tematu odnośnie rozpatrzenia wniosków o umorzenie 
niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym. Radny odniósł się do 
posiedzenia Zarządu z dnia 21 marca br. punktu 4 w sprawie informacji Dyrektora Powiatowego 
Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dotyczącej możliwości zabezpieczenia potrzeb 
lokalowych Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu na lata szkolne 2023-2024 oraz 2024-2025 poprzez 
wynajem lub wykup budynku oświatowego położonego przy ul. 3-go Stycznia nr 70 w Nowym Tomyślu 
i zapytał, jakiego budynku dotyczy wynajem lub wykup? 
 Starosta odpowiedział, że wynajem lub wykup dotyczy dotychczasowego przedszkola przy ul. 
3-go Stycznia nr 70 w Nowym Tomyślu. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, że umorzenie należności o charakterze cywilnoprawnym w 
wysokości powyżej 20.000,00 zł wymaga opinii właściwej Komisji Rady Powiatu i podjęcia uchwały 
przez Zarząd Powiatu. Umorzenia należności rozpatrywane przez Zarząd dotyczyły zadłużenia z tytułu 
opłaty za lokal mieszkalny w Trzciance oraz zadłużenia za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie 
na parkingu strzeżonym. Obydwaj dłużnicy zmarli. 
 Radny Ireneusz Kozecki odniósł się do wynajmu lub wykupu budynku przy ul. 3-go Stycznia nr 
70 w Nowym Tomyślu i zapytał, czy są informacje na temat ewentualnego dostosowania do potrzeb 
Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu? 
 Starosta odpowiedział, że w ww. sprawie odbyło się dotychczas jedno spotkanie. Omawiany 
obiekt był wcześniej przeznaczony na cele oświatowe, w związku z tym nie powinno być znaczących 
problemów z dostosowaniem lokali do potrzeb szkoły. 
 Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła sprawozdanie 
Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 
międzysesyjnym. 

 b) Informacja z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualna 
sytuacja na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim. 

 Wiceprzewodniczący Komisji Dariusz Chłopek poinformował, że informacja z realizacji zadań 
Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie 
Nowotomyskim była udostępniona radnym w wersji elektronicznej i zapytał, czy są do tego jakieś 
pytania? 
 Pytań nie było. 
 Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła bez uwag informację 
z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualną sytuację na rynku pracy w 
Powiecie Nowotomyskim. 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 
roku - Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowa 
Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii oraz Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

 Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy do sprawozdań o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku są jakieś pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej przyjęła bez uwag informację 
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku - Komendy 
Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno 
- Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii oraz Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego. 

d) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 



5 

 

 Wiceprzewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu. 

 Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji 
budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu. 
Skarbnik omówiła poszczególne zmiany. 
Wiceprzewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania? 
Nikt się nie zgłosił. 
Wiceprzewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz 
Kozecki, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Jacek Pieprzyk 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034. 
 
 Wiceprzewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, że w związku z niewykorzystaniem w 2022 roku środków na 
zadanie wieloletnie pn. „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w 
Powiatach Nowotomyskim, Grodziskim i Wolsztyńskim”, dokonuje się zwiększenia wydatków na 2023 
rok w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego o kwotę 34.260,00 zł. Ponadto 
dokonuje się aktualizacji wykonania dochodów i wydatków Powiatu Nowotomyskiego za 2022 rok 
zgodnie ze sprawozdaniami za 2022 rok oraz wprowadza się ostateczne kwoty subwencji, dotacji oraz 
kwoty podatku PIT na 2023 rok. Skarbnik dodała, że istnieje konieczność wprowadzenia autopoprawki 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej, która będzie obejmować korektę dochodów i wydatków oraz 
przychodów Powiatu Nowotomyskiego i zmianę w zadaniu wieloletnim pn. „Rozbudowa i przebudowa 
budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej w Nowym Tomyślu”. 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania? 
Nikt się nie zgłosił. 
Wiceprzewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034. 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz 
Kozecki, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
BRAK GŁOSU (1) 



6 

 

Jacek Pieprzyk 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 
f) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub 
znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności. 
 
 Wiceprzewodniczący Komisji poprosił Wicestarostę o przybliżenie tematu. 
 Wicestarosta poinformował, że został ogłoszony konkurs w ramach renowacji zabytków, w 
związku z tym wpłynęła jedna oferta z Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w 
Wytomyślu na zadanie pn. ,,BudowIano-konserwatorski remont dzwonnicy przy kościele pw. św. 
Michała Archanioła w Wytomyślu”.  
 Wiceprzewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 

Wiceprzewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub 
znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz 
Kozecki, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
NIEOBECNI (1) 
Jacek Pieprzyk 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
g) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego. 
 
 Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 

Wiceprzewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz 
Kozecki, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
NIEOBECNI (1) 
Jacek Pieprzyk 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
h) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach 
określonych w ustawie o obronie Ojczyzny. 
 
 Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania? 
 Pytań nie było. 

Wiceprzewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych 
w ustawie o obronie Ojczyzny. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz 
Kozecki, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
NIEOBECNI (1) 
Jacek Pieprzyk 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
i) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług 
Wspólnych w Nowym Tomyślu. 
 
 Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania? 
 Pytań nie było. 

Wiceprzewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych 
w Nowym Tomyślu. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Dorota Kaczmarek, Ireneusz 
Kozecki, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz 
NIEOBECNI (1) 
Jacek Pieprzyk 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad. 6. Wnioski i opinie Komisji. 
 
 Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś wnioski lub opinie? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 
Ad. 7. Sprawy różne. 
 
 Wiceprzewodniczący Komisji nawiązał do wystąpienia Radnego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Adama Cukier na XLV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie spotkania 
radnych Powiatu Nowotomyskiego, Grodziskiego i Wolsztyńskiego na temat usprawnienia pracy 
szpitali powiatowych. Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. 
 Wicestarosta poinformował, że po wspomnianej sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego 
skontaktował się ze starostami ww. powiatów w sprawie zorganizowania takiego spotkania. 
Wicestarosta dodał, że spotkanie jest planowane po zakończeniu I kwartału br. i przeanalizowaniu 
aktualnej sytuacji finansowej szpitali.  
 Wiceprzewodniczący stwierdził, że takie rozmowy są potrzebne między innymi z powodu 
zawieszenia bądź zamknięcia niektórych oddziałów w szpitalach na terenie powiatów.  
 Starosta dodał, że sytuacja finansowa szpitali zapewne będzie się zmieniać. Ponadto, działanie 
poszczególnych oddziałów jest ściśle uzależnione od skompletowania kadry lekarskiej. Starosta zwrócił 
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uwagę, że część położnicza na oddziale położniczo-ginekologicznym w SP ZOZ w Nowym Tomyślu miała 
zacząć funkcjonować od 1 kwietnia br., jednakże przez braki kadrowe nie jest to możliwe. 
 Radny Adam Frąckowiak stwierdził, że spotkanie, o którym wspomniał Wicestarosta jest 
bardzo dobrym pomysłem, a podjęcie jakichkolwiek decyzji jest w pełni uzależnione od sytuacji 
finansowej szpitali. 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?  

Nikt się nie zgłosił. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji. 

 
 
 
 

  

Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, 

Kultury i Polityki Społecznej 

Jacek Pieprzyk /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Przygotował(a): Patrycja Dembniak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


